
 

 

                                                       ZARZĄDZENIE  Nr 309/06 

                Wójta Gminy Zarszyn –  Szefa Obrony Cywilnej 

                                                        z dnia  15 września 2006 r. 

 

 

     w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o nadzwyczajnych  zagrożeniach                             

                     ludzi i środowiska naturalnego na terenie gminy Zarszyn. 

 

 

 

 

 Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j.  Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z póź. 

zm.), § 3 pkt 6 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz zarządzenia nr 32/06 Starosty 

Sanockiego – Szefa Obrony Cywilnej powiatu z dnia 5 września 2006 r. w sprawie 

organizacji systemu wczesnego ostrzegania o nadzwyczajnych zagrożeniach ludzi i 

środowiska naturalnego na terenie powiatu sanockiego  

 

 

                                                    zarządzam, co następuje: 

 

 

      § 1 

 

1. W celu uzyskania i wymiany informacji o zdarzeniach zagrażających życiu i zdrowiu dużej 

liczby osób, mieniu o wielkich rozmiarach i środowisku na znacznym obszarze oraz 

ostrzegania i alarmowania ludności o ich wystąpieniu, organizuje się system wczesnego 

ostrzegania, zwany dalej  „Systemem”. 

 

2. System tworzy się na bazie jednostek organizacyjnych systemu wykrywania i alarmowania 

funkcjonujących w czasie pokoju, które wykonują zadania związane z wykrywaniem 

zagrożeń, przekazywaniem informacji o ich wystąpieniu, opracowywaniem danych oraz 

ostrzeganiem i alarmowaniem. 

Wykaz jednostek organizacyjnych Systemu  określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

 

      § 2 

 

Jednostki organizacyjne Systemu  przekazują informacje o stwierdzonym zagrożeniu do 

Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz ogłaszają komunikaty informacyjne, 

ostrzegawcze i alarmowe dla zagrożonej ludności według sygnałów przyjętych  w obronie 

cywilnej. 

 

 

 

 



      § 3 

 

 

1.Komunikaty informacyjne, ostrzegawcze i alarmowe oraz sygnały alarmowe przekazuje się 

zgodnie z „Założeniami do gminnych, powiatowych wojewódzkich i krajowych procedur 

informowania, ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach” za pośrednictwem syren 

alarmowych, urządzeń nagłaśniających na pojazdach. 

2. Treść informacji o zdarzeniu przekazuje się jako pilną według wzoru określonego w 

załączniku nr 2 do zarządzenia. 

 

      § 4 

 

Nadzór i koordynację działań nad Systemem sprawuje Sekretarz Gminy. 

 

      § 5 

 

Traci moc zarządzenie nr 1/99 Wójta  – Szefa Obrony Cywilnej Gminy Zarszyn z dnia 7 

czerwca 1999 r. w sprawie powołania systemu wczesnego ostrzegania o nadzwyczajnych 

zagrożeniach ludzi i środowiska naturalnego. 

 

      § 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


